Дело № 1- 41/20

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Багратионовск 19 февраля 2020 года

Багратионовский районный суд Калининградской области в составе судьи Останина А.В., при секретаре Усенко К.В., с участием государственного обвинителя Бирюкова В.Э., защитника Волкова А.В., представившего удостоверение № и ордер №, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2 , 

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> образованием, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, не работающей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 160, ч.3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила преступления против собственности при следующих обстоятельствах.

ФИО2, согласно приказа руководителя группы кадрового администрирования №к-пер от ДД.ММ.ГГГГ., с ДД.ММ.ГГГГ. была назначена на должность начальника отделения почтовой связи 

<

адрес>/ Обособленное структурное подразделение Калининградский почтамт –Управление Федеральной Почтовой Связи Калининградской области филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», расположенного по адресу 

<

адрес> и, в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ. директором УФПС Калининградской области ФГУП «Почта России» ФИО4, относится к категории руководителей и выполняет организационно – распорядительные функции на предприятии, связанные с руководством подчиненными ей по службе, а также была наделена административно –хозяйственными функциями на предприятии. 

Так, в соответствии с должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 4 класса Обособленного структурного подразделения Калининградский почтамт, с которой ФИО2 была ознакомлена, последняя, в том числе обязана: осуществлять управление отделением почтовой связи, контролировать соблюдение правил оказания услуг при приеме, обработке и выдаче почтовых отправлений, проверять своевременность отправки почтовых переводов денежных средств, проводить сверку суммы наложенного платежа. 

ДД.ММ.ГГГГ. между ФИО2, являющейся начальником отделения почтовой связи 

<

адрес>/Обособленное структурное подразделение Калининградский почтамт –Управление Федеральной Почтовой связи Калининградской области филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России и Федеральным государственным унитарным предприятием «Почта России» (ФГУП «Почта России») был заключен договор о полной материальной ответственности № МО, согласно которому она приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

В период времени до ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2, являющейся должностным, материально- ответственным лицом, осуществляющим организационно –распорядительные и административно- хозяйственные функции начальника ОПС 

<

адрес>, не имеющей достаточного для желаемого уровня жизни дохода, в совершенстве изучившей установленный порядок работы отделения почтовой связи, в том числе организацию производственных процессов по приему, обработке и вручению регистрируемых почтовых отправлений и отправке денежных переводов за них, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ФГУП «Почта России», с использованием своего служебного положения начальника ОПС 

<

адрес>. Для реализации своего преступного умысла ФИО2, занимая должность начальника ОПС 

<

адрес>, решила, используя свои полномочия, предусмотренные должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 4 класса Обособленного структурного подразделения Калининградский почтамт, систематически не вносить в кассу ОПС 

<

адрес>, денежные средства, полученные от клиентов за врученные регистрируемые почтовые отправления для оплаты наложенных платежей и почтовых сборов, то есть противоправно и безвозмездно изымать и обращать в свою пользу вверенные ей денежные средства, принадлежащие ФГУП «Почта России» и таким образом, присваивать их себе. Далее, ФИО2, с целью сокрытия фактов хищения вверенных ей денежных средств и избежание разоблачения своих преступных действий, используя возможность, в силу занимаемого должностного положения, решила вносить в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России сведения о возврате выданных ею клиентам посылок, которые осуществили их оплату. После этого, ФИО2, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения материального ущерба ФГУП «Почта России» и желая их наступления, приступила к реализации своего преступного умысла.

Так, ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО5 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 5480 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО5 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 5480 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО5 деньги в сумме 5480 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО5 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 5480 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО5 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 5480 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

Оставаясь безнаказанной, ФИО2, используя свое служебное положение, продолжила реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем присвоения вверенного ей имущества- денежных средств, поступивших в качестве оплаты наложенного платежа и почтового сбора за регистрируемые почтовый отправления.

ДД.ММ.ГГГГ в ОПС ДД.ММ.ГГГГ, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1343 рубля. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1393 рубля.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1393 рубля, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1393 рубля ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1393 рубля ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО7 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2528 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО7 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2578,56 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО7 деньги в сумме 2578,56 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО7 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2578,56 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО7 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2578,56 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО8 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 4250,01 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО8 прибыл в ОПС 

<

адрес>, где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 4335,01 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО8 деньги в сумме 4335,01 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО8 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 4335,01 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО8 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 4335,01 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО9поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1789 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО9 прибыл в ОПС 

<

адрес> где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1839 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО9 деньги в сумме 1839 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО9 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1839 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО9 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1839 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1505 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1 555 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1555 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1555 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1 555 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1610 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1660 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1660 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1660 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1 660 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1704 рубля. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1 754 рубля.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1754 рубля, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1754 рубля ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1 754 рубля ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО7 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2398 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО7 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2448 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО7 деньги в сумме 2448 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО7 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2448 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО7 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2448 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО10 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2673 рубля. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО10 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2726,46 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО10 деньги в сумме 2726,46 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО10 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2726,46 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО10 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2726,46 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1505 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1 555 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1555 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1555 рублей ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1 555 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО7 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 880 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО7 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 930 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО7 деньги в сумме 930 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО7 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 930 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО7 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 930 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1449 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1499 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1499 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1499 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1 499 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1439 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1 489 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1489 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1489 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1489 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО11 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1227 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО11 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1277рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО11 деньги в сумме 1277 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС ДД.ММ.ГГГГ и не выдала ФИО11 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1277 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО11 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1277 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО11 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1317 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО11 прибыла в ОПС 

<

адрес> где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1367 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО11 деньги в сумме 1367 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО11 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1367 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО11 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1367 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО12 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 3598 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО12 прибыл в ОПС 

<

адрес> где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 3669,96 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО12 деньги в сумме 3669,96 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО12 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 3669,96 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО12 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 3669,96 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО7 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2211 рублей. В период времени со ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО7 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2261 рубль.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО7 деньги в сумме 2261 рубль, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО51 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2261 рубль ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО7 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2261 рубль ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО7 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2510 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО7 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2560,20 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО7 деньги в сумме 2560,20 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО7 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2560,20 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО7 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2560,20 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО13 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1983 рубля. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО13 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2033 рубля.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО13 деньги в сумме 2033 рубля, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО13 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2033 рубля ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО13 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2033 рубля ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО14 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 5800 рубля. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО14 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 6106 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО14 деньги в сумме 6106 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО14 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 6106 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО14 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 6106 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО15 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1465 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО15 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1515 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО15 деньги в сумме 1515 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО15 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1515 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО15 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1515 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО9 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1789 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО9 прибыл в ОПС 

<

адрес>, где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1839 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО9 деньги в сумме 1839 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО9 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1839 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО9 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1839 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1431 рубль. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС Корнево 238441, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1481 рубль.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1481 рубль, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1481 рубль ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1481 рубль ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО16 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2480 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО16 прибыл в ОПС 

<

адрес>, где произвел оплату наложенного платежа за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2480 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО16 деньги в сумме 2480 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО16 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2480 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО16 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2 480 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1641 рубль. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1691 рубль.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1691 рубль, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1691 рубль ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную 

систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1691 рубль ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО17 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2900 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО17 прибыл в ОПС 

<

адрес>, где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 3106 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО17 деньги в сумме 3106 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО17 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 3106 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО17 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 3106 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО5 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1290 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО5 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1431,60 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО5 деньги в сумме 1431,60 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО5 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1431, 60 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО5 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1431,60 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО7поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2908 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО7 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2966, 16 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО7 деньги в сумме 2966,16 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО7 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2966,16 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО7 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2966,16 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО7поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2201 рубль. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО7 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2251рубль.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО7 деньги в сумме 2 251 рубль, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО7 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2 251рубль ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО7 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2 251 рубль ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1346 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1 396 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1396 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1396 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1396 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО5 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2448 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО5 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2635,92 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО5 деньги в сумме 2635,92 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО5 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2635,92 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО5 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2635,92 рубля ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО18 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2540 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО18 прибыла в ОПС 

<

адрес> где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2590,80 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО18 деньги в сумме 2590,80 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО18 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2590,80 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО19 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2590, 80 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1451 рубль. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1501 рубль.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1501 рубль, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1501 рубль ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1501рубль ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО20 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2 397 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО20 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2582,88 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО20 деньги в сумме 2582,88 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО20 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2 582,88 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО20 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2582,88 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО21 поступила посылка № № с наложенным платежом в сумме 3322 рубля. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО21 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 3322 рубля.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО21 деньги в сумме 3322 рубля, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО21 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 3322 рубля ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО21 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 3322 рубля ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1340 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1390 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 1390 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1390 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1390 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО5 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2839 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО5 прибыла в ОПС ДД.ММ.ГГГГ, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 3042,56 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО5 деньги в сумме 3042,56 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО5 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 3042,56 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО5 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 3042,56 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО5 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 5480 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО5 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 5779, 60 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО5 деньги в сумме 5779,60 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО5 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 5779,60 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО5 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 5779,60 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО22 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 10 090 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО22 прибыл в ОПС 

<

адрес>, где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 10481,80 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО22 деньги в сумме 10481,80 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО22 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 10481,80 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО22 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 10481,80 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО23 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 4800 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО23 прибыл в ОПС 

<

адрес>, где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 5082 рубля.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО23 деньги в сумме 5082 рубля, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО23 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 5082 рубля. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО23 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 5082 рубля ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО21 поступила посылка №№ с наложенным платежом в сумме 7839 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО21 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 7839 рублей.ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО21 деньги в сумме 7839 рубля, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО21 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 7839 рубля. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО21 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 7839 рубля ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО24 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 3517 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО24 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 3747,68 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО24 деньги в сумме 3747,68 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО24 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 3747,68 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО24 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 3747,68 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО11 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2487 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО11 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2537 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО11 деньги в сумме 2537 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО11 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2537 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО11 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2537 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО25 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2490 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО25 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2679,60 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО25 деньги в сумме 2679,60 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО25 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2679,60 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО25 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2679,60 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО16 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2690 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО16 прибыл в ОПС 

<

адрес>, где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2690 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО16 деньги в сумме 2690 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО16 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2690 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО16 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2690 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО26 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 3770 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО26 прибыла в ОПС Корнево 238441, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 3845,40 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО26 деньги в сумме 3845,40 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО26 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 3845,40 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО26 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 3845,45 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО27 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 5940 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО27 прибыл в ОПС 

<

адрес>, где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 6058, 80рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО27 деньги в сумме 6058,80 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО27 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 6058,80 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО27 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 6058, 80 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО28 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 4299 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО28 прибыл в ОПС ДД.ММ.ГГГГ, где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 4384,98 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО28 деньги в сумме 4384,98 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО28 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 4384,98 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО28 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 4384,98 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО6 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2016 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО6 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2066 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО6 деньги в сумме 2066 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО6 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2066 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО6 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2066 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО25 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1950 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО25 прибыла в ОПС Корнево 238441, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2118 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО25 деньги в сумме 2118 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО25 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2118 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО25 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2118 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО29 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1748 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО29 прибыла в ОПС Корнево 238441, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1798 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО29 деньги в сумме 1798 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО29 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1798 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО29 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1798 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО30 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 3164 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО30 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 3227,28 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО30 деньги в сумме 3227,28 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО30 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 3227,28 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО30 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 3227,28 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО26 поступила посылка №с наложенным платежом в сумме 1748 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО26 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1798 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО26 деньги в сумме 1798 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО26 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1798 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО26 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1798 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО31 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 4309 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО31 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 4571,36 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО31 деньги в сумме 4571,36 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО31 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 4571,36 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО31 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 4571,36 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО32 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2477 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО32 прибыл в ОПС 

<

адрес>, где произвел оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2666,08 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО32 деньги в сумме 2666,08 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО32 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2666,08 рублей. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО32 и выданной ему посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2666,08 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

Таким образом, ФИО2, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. используя свое должностное положение начальника ОПС 

<

адрес>/ Обособленное структурное подразделение Калининградский почтамт –Управление Федеральной Почтовой Связи Калининградской области филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», обладая организационно –распорядительными функциями по осуществлению общего руководства ОПС 

<

адрес> и распоряжению денежными средствами полученными при выдаче почтовых отправлений, похитила путем присвоения вверенные ей денежные средства в сумме 161 108, 69 рублей, принадлежащие УФПС Калининградской области АО «Почта России», причинив УФПС Калининградской области АО «Почта России» материальный ущерб на общую сумму 161 108,69 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО2, согласно приказу руководителя группы кадрового администрирования №к-пер от ДД.ММ.ГГГГ., с ДД.ММ.ГГГГ. была назначена на должность начальника отделения почтовой связи 

<

адрес>/ Обособленное структурное подразделение Калининградский почтамт –Управление Федеральной Почтовой Связи Калининградской области филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», расположенного по адресу 

<

адрес> и, в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ. директором УФПС Калининградской области ФГУП «Почта России» ФИО4, относится к категории руководителей и выполняет организационно – распорядительные функции на предприятии, связанные с руководством подчиненными ей по службе, а также была наделена административно –хозяйственными функциями на предприятии. Так, в соответствии с должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 4 класса Обособленного структурного подразделения Калининградский почтамт, с которой ФИО2 была ознакомлена, последняя, в том числе обязана: осуществлять управление отделением почтовой связи, контролировать соблюдение правил оказания услуг при приеме, обработке и выдаче почтовых отправлений, проверять своевременность отправки почтовых переводов денежных средств, проводить сверку суммы наложенного платежа. 

На основании приказа №к-пер от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2 на период времени со ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. была временно переведена по внутреннему совместительству на 0,5 ставки на должность начальника отделения почтовой связи 

<

адрес>/ Обособленное структурное подразделение Калининградский почтамт –Управление Федеральной Почтовой Связи Калининградской области филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», с выполнением обязанностей, в соответствии с должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 4 класса Обособленного структурного подразделения Калининградский почтамт, в связи с чем, ДД.ММ.ГГГГ. между ФИО2 и Федеральным государственным унитарным предприятием «Почта России» (ФГУП «Почта России») был заключен договор о полной материальной ответственности № МО, согласно которому ФИО2 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Приступив к исполнению обязанностей по внутреннему совместительству в должности начальника отделения почтовой связи 

<

адрес>/ Обособленное структурное подразделение Калининградский почтамт –Управление Федеральной Почтовой Связи Калининградской области филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», в период времени до ДД.ММ.ГГГГг. у ФИО2, являющейся должностным, материально- ответственным лицом, осуществляющим организационно –распорядительные и административно- хозяйственные функции начальника ОПС 

<

адрес>, не имеющей достаточного для желаемого уровня жизни дохода, в совершенстве изучившей установленный порядок работы отделения почтовой связи, в том числе организацию производственных процессов по приему, обработке и вручению регистрируемых почтовых отправлений и отправке денежных переводов за них, из корыстных побуждений вновь возник преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ФГУП «Почта России», с использованием своего служебного положения начальника ОПС 

<

адрес>. Для реализации своего преступного умысла ФИО2, занимая должность начальника ОПС 

<

адрес> решила, используя свои полномочия, предусмотренные должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 4 класса Обособленного структурного подразделения Калининградский почтамт, систематически не вносить в кассу ОПС 

<

адрес>, денежные средства, полученные от клиентов за врученные регистрируемые почтовые отправления для оплаты наложенных платежей и почтовых сборов, то есть противоправно и безвозмездно изымать и обращать в свою пользу вверенные ей денежные средства, принадлежащие ФГУП «Почта России» и таким образом, присваивать их себе. Далее, ФИО2, с целью сокрытия фактов хищения вверенных ей денежных средств и избежания разоблачения своих преступных действий, используя возможность, в силу занимаемого должностного положения, решила вносить в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России сведения о возврате выданных ею клиентам посылок, которые осуществили их оплату. После этого, ФИО2, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения материального ущерба ФГУП «Почта России» и желая их наступления, приступила к реализации своего преступного умысла.

Так, ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО33 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2750 рублей.В период времени со ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО33 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2 805 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО33 деньги в сумме 2 805 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО33 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2 805 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО33 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2805 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

Оставаясь безнаказанной, ФИО2, используя свое служебное положение, продолжила реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем присвоения вверенного ей имущества- денежных средств, поступивших в качестве оплаты наложенного платежа и почтового сбора за регистрируемые почтовый отправления.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО34 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1998 рублей. В период времени со ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО34 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2 048 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО34 деньги в сумме 2 048 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО34 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2 048 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО34 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2 048 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО35 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2160 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО35 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2 210 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО35 деньги в сумме 2 210 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО35 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2 210 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО35 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2210 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО36 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 3914 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО36 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 3992,28 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО36 деньги в сумме 3992,28 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО36 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 3992,28 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО36 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 3992,28 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО37 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 5 500 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО37 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 5610 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО37 деньги в сумме 5 610 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО37 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 5 610 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО37 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 5610 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО38 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 4448 рубля. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО38 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 4536,96 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО38 деньги в сумме 4536,96 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО38 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 4536,96 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО38 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России.Похищенными денежными средствами в сумме 4536,96 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО33 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2490 рублей.В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО33 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2 540 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО33 деньги в сумме 2 540 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО33 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2 540 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО33 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2 540 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО39 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1380 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО39 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1 380 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО39 деньги в сумме 1 380 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО39 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1380 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО39 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1380 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО40 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2168 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО40прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2 218 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО40 деньги в сумме 2 218 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО40 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2 218 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО41 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2 218 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО42 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1499 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО42 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС Долгоруково 238430 ФИО1 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1549 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО42 деньги в сумме 1549 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО42 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1549 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО42 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1549 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО43 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 1 444,51 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО43 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 1491,51 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО43 деньги в сумме 1491,51 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО43 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 1491,51 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО43 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 1491,51 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО44 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 4780 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО44 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 4875,60 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО44 деньги в сумме 4875,60 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО44 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 4875,60 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО44 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 4875,60 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

ДД.ММ.ГГГГ. в ОПС 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в адрес гр. ФИО45 поступила посылка № с наложенным платежом в сумме 2380 рублей. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время, более точная дата и время не установлены, ФИО45 прибыла в ОПС 

<

адрес>, где произвела оплату наложенного платежа с учетом почтового сбора за полученную от начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 посылку, передав последней лично в руки денежные средства в сумме 2565,20 рублей.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств для последующего их использования в личных корыстных целях, используя свое должностное положение, приняв от ФИО45 деньги в сумме 2 565,20 рублей, в качестве оплаты наложенного платежа с учетом почтового сбора, не внесла их в кассу ОПС 

<

адрес> и не выдала ФИО45 кассовый чек, подтверждающий получение денежных средств. В последующем, деньги в сумме 2 565,20 рублей ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, присвоила себе и, используя свое должностное положение, имея намерение скрыть факт хищения денежных средств, внесла заведомо ложные сведения о возврате поступившей в адрес ФИО46 и выданной ей посылки в Единую автоматическую информационную систему ОПС Почты России. Похищенными денежными средствами в сумме 2565,20 рублей ФИО2 распорядилась в личных корыстных целях.

Таким образом, ФИО2, в период времени со ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. используя свое должностное положение начальника ОПС 

<

адрес>/ Обособленное структурное подразделение Калининградский почтамт –Управление Федеральной Почтовой Связи Калининградской области филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», обладая организационно –распорядительными функциями по осуществлению общего руководства ОПС 

<

адрес> и распоряжению денежными средствами полученными при выдаче почтовых отправлений, похитила путем присвоения вверенные ей денежные средства в сумме 37 821,55 рублей, принадлежащие УФПС Калининградской области АО «Почта России», причинив УФПС Калининградской области АО «Почта России» материальный ущерб на общую сумму 37 821,55 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению.

Основанием применения особого порядка принятия судебного решения явилось ходатайство об этом подсудимой ФИО2, заявленного ею добровольно и после проведения консультаций с защитником.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 подтвердила своё намерение о вынесении приговора без судебного разбирательства и согласилась с предъявленным обвинением, признав, что совершила указанные в описательной части приговора действия. 

После разъяснений судом последствий постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимая поддержала своё ходатайство.

Суд не усмотрел обстоятельств, позволяющих усомниться в том, что заявление о признании вины сделано подсудимой добровольно, с полным пониманием предъявленного ей обвинения и последствий такого заявления. 

Возражений со стороны государственного обвинителя, представителя потерпевшего и защитника против удовлетворения ходатайства подсудимой не поступило.

Таким образом, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. 

Обвинение, с которым согласилась ФИО2 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Ее действия по каждому эпизоду суд квалифицирует по ч.3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой, обстоятельства, смягчающие ее наказание, влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

ФИО2 ранее к уголовной ответственности не привлекалась, по месту жительства и работы характеризуется положительно, на учетах у врачей психиатра и нарколога не состоит.

Отягчающих ее наказание обстоятельств суд не установил.

Смягчающими наказание ФИО2 обстоятельствами суд признает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, явки с повинной по обоим эпизодам, частичное возмещение причиненного ущерба по первому эпизоду и полное возмещение ущерба по второму эпизоду.

Вместе с тем, наличие смягчающих наказание обстоятельств, не уменьшают степень общественной опасности преступлений, в связи с чем у суда нет основания для применения положений ст. 64 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для предусмотренного ч. 6 ст. 15 УК РФ в редакции Федерального закона от 07.12.2011 N 420-ФЗ "О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" изменения категории преступленийна менее тяжкую. 

Учитывая, что ФИО2 ранее к уголовной ответственности не привлекалась, в содеянном раскаивается, принимает активные меры к полному возмещению ущерба, с учетом смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным назначить ей наказание, не связанное с реальным лишением свободы, полагая, что и условное наказание позволит достичь целей, предусмотренных ч.2 ст. 43 УК РФ.

В соответствии с ч.3 ст. 47 УК РФ, с учетом характера и степени общественной опасности, совершенных с использованием своего служебного положения корыстных преступлений и личности виновной, суд признает невозможным сохранение за ФИО2 право занимать определенные должности, полагая необходимым применить к ней дополнительное наказание.

В ходе расследования уголовного дела, были заявлено два гражданских иска в размере 161 081,69 рублей (по ОПС 

<

адрес>) и 37 821,55 рублей (ОПС 

<

адрес>).

Как установлено в судебном заседании, подсудимой полностью возмещен ущерб по факту присвоения денежных средств в ОПС 

<

адрес> и частично в размере 81 000 рублей – в ОПС 

<

адрес>

Оставшуюся часть задолженность в размере 80 081 рубль 69 коп., ФИО2 признала, в связи с чем в этой части гражданский иск подлежит удовлетворению.

При определении размера наказания, суд руководствуется положениями ст. 6, ст. 60, ч.1 ст. 62, ч.5 ст. 62 УК РФ.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновной в совершении двух эпизодов преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание по каждому из эпизодов в виде лишения свободы сроком 1 год и 6 месяцев.

В соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ей 2 года лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

Назначенное наказание считать условным в соответствии со ст. 73 УК РФ с испытательным сроком 2 года.

На основании ч.3 ст. 47 УК РФ назначить ФИО2 дополнительное наказание в виде лишения права занимать должности на государственной службе и в органах местного сумоуправления, связанные с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, а также материально-ответственные должности сроком 2 года.

На основании ч.5 ст. 73 УК РФ обязать ФИО2 не изменять свое место жительства без уведомления государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных; один раз в месяц являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО2 оставить прежнюю - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Исковые требования удовлетворить в части. Взыскать с ФИО2 в пользу филиала АО «Почта России» УФПС Калининградской области 80 081 (восемьдесят тысяч восемьдесят один) рубль 69 копеек

Вещественные доказательства по делу: 56 бумажных носителей формата А4 с информацией о пути отслеживания 56 РПОс №№, №, распечатанных со служебного портала сервиса отслеживания ФГУП «Почта России», 56 бумажных носителей с информацией о перечислении 56 переводов за РПО №№, №; копия заявления о невыдаче чека за оплату наложенного платежа со стороны начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 от ФИО25;

13 бумажных носителей формата А4 с информацией о пути отслеживания 13 РПО №№, №, распечатанных со служебного портала сервиса отслеживания ФГУП «Почта России»; 13 бумажных носителей формата А4 с информацией о перечисленных в адрес корпоративных клиентов 13 денежных переводов за РПО №№, №; копии заявлений о невыдаче чека за оплату наложенного платежа со стороны начальника ОПС 

<

адрес> ФИО2 от следующих лиц: ФИО47, ФИО34, ФИО33, ФИО44, ФИО42, ФИО45, ФИО35, ФИО40, ФИО39 - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Калининградский областной суд в 10 дневный срок со дня постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья (подпись) А.В. Останин 

КОПИЯ ВЕРНА

Судья

Багратионовского районного суда А.В. Останин